Prefeitura Municipal de Franca
Secretaria Municipal de Saúde

Gabinete da Secretária

(16) 3711-9451
Av. Dr. Fiávio Rocha, 4780 - Jd. Redentor

Franca/SP - Cep: 14405-600
e-mail: gabinetesaude@franca.sp.gob. br

Franca, 03 de Julho de 2024.

> Oficio n° 314/GABINETE SECRETARIA DE SAUDE/2024 -  les
> Assunto: Resposta Requerimento Câmara Municipal n° 349/2024
> Referente: Demanda reprimida -  Cirurgia de Retirada de Cateter
> Vereador: Zezinho Cabeleireiro

Senhor Prefeito,

Em atenção ao Requerimento n° 349/2024 -  subscritoynelo
Vereador Zezinho Cabeleireiro, que trata, sobretudo, de solicitação de
informações sobre o número de pessoas aguardando agendamento de cirurgia
de Retirada de Cateter na rede pública municipal de saúde, venho à presença
de Vossa Excelência informar que no momento há aproximadamente 131
pacientes cadastrados na Secretaria Municipal de Saúde aguardando pelo
procedimento em tela.

Nessa perspectiva, considerando os valores dos procedimentos
pelo Sistema Único de Saúde, estima-se, sem considerar o pré e pós-
operatório e eventuais procedimentos associados, que o valor necessário para
equacionar a demanda é de aproximadamente R$ 126.552,36.

Na oportunidade renovo protestos de elevada estima e
consideração, e me coloco à disposição para futuros contatos e eventuais
dúvidas que possam existir.

Excelentíssimo Senhor
Alexandre Augusto Ferreira
Prefeito

H !! $ p p

ÚH / p r e f c  i t u r a d e  fr a n c a (Õ) (a  p r e f e i t u r a d e f r a n c a [ T I  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  F r a n c a

mailto:gabinetesaude@franca.sp.gob